Conforme ata de reunião do Conselho de Administração realizada em 29 de julho de 

2025, foi autorizada e realizado, a subscrição da Nota Comercial não conversíveis em 

ações da Sociedade, com garantia fidejussória e fiduciária, em série única, nos termos 

da Lei nº 14.195, de 26 de agosto de 2021, no montante total de até R$ 5.696.642,44 

(cinco milhões, seiscentos e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 

quarenta e quatro centavos), com juros remuneratórios brutos correspondentes a 10% 

(dez por cento) ao ano, cumulado com 100% (cento por cento) do CDI ao mês, a ser 

emitida por OUTFIELD VENTURES S.A., nos termos da Lei nº 14.195/2021.

[...]

Traduzindo as melhores práticas globais da 

indústria esportiva para o mercado latino -americano, com destaque no Brasil, por 

meio de projetos inovadores e com metodologias plenamente validadas.  

O vencimento final da Nota Comercial ocorrerá em até 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias da integralização (“Data de Vencimento”). Na Data de Vencimento a 

Emissora se obriga a proceder ao pagamento da Nota Comercial pelo seu Valor 

Nominal, devidamente atualizado e acrescido da Remuneração. 

A distribuição da Nota Comercial será privada, sem a intermediação de instituições

[...]

(e cessionários) que exerceram direitos de preferência, com correção monetária com 

base na variação do IPCA. Conforme fato relevante divulgado em 07 de outubro de 

2025. 

Para fins de esclarecimento, o capital social da Companhia continuará a ser de R$ 

120.115.081,52 (cento e vinte milhões, cento e quinze mil, oitenta e um reais e cinquenta 

e dois centavos), dividido em 10.171.150 (dez milhões, cento e setenta e uma mil, cento 

e cinquenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

0 8 |

ESCLARECIMENTOS SOBRE INFORMAÇÕES ACERCA 
DA OPERAÇÃO CARBONO OCULTO 

Primeiramente, a Companhia esclarece que não possui quaisquer informações acerca 

da Operação Carbono Oculto (“Operação”), tampouco dos respectivos procedimentos